[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2017 г.                          № 2055
1

Об  организации  конкурса
«На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области

Во исполнение постановления администрации городского округа город Михайловка  от 12.08.2016 № 2062 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского округа город Михайловка на 2017-2019 годы» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать проведение конкурса «На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году (далее именуется - конкурс).

2. Для  организационного обеспечения и проведения  конкурса создать  оргкомитет  при администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области согласно приложению.

3. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Михайловка по административно-правовым вопросам Т.В. Харченко
Глава администрации

 городского округа                                                                       С.А. Фомин
УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением

                                                                                              администрации

                                                                                              городского округа

                                                                                              город Михайловка

                                                                                         Волгоградской области

                                                                            от 08.08.2017 № 2055
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области

1. Цели  и задачи  конкурса «На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
1.1.Целью  проведения конкурса  является повышение эффективности работы председателей территориальных общественных  самоуправлений на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области  в решении вопросов благоустройства, более широкого вовлечения в работу населения городского округа, повышения уровня благоустройства и озеленения дворовых территорий с участием населения.

1.2.Задачи конкурса:

 Определение председателей территориальных общественных  самоуправлений, добившихся наилучших результатов по организации и проведению  Осеннего месячника Добра и  решения вопросов благоустройства территорий ТОС;

повышение активности  и профессионального уровня председателей  территориальных общественных самоуправлений, распространения передового опыта их работы;

улучшение внешнего благоустройства городских  и сельских территорий, привлечение внимания общественности, учреждений и организаций к проблемам благоустройства  на территории  городского округа город Михайловка Волгоградской области Волгоградской области.

                                           2. Организаторы конкурса

2.1. Конкурс проводится администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области, которая формирует оргкомитет  при администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.

2
2.2.Оргкомитет    возглавляет     председатель оргкомитета, который   ведет   заседания оргкомитета. В отсутствие  председателя оргкомитета заседания  ведет  заместитель  председателя  оргкомитета.

2.3. Оргкомитет  выполняет следующие функции:

координирует проведение конкурса;

рассматривает  конкурсную документацию  и  извещает участников  о проведении конкурса;

проводит экспертную оценку участников конкурса;

определяет победителей конкурса и организует их награждение;

организует работу по освещению конкурса в средствах массовой информации.

2.4. Протоколы  заседаний  оргкомитета  подписываются  председательствующим  на   заседании   и секретарем   оргкомитета.

                             3. Участие в конкурсе
3.1.В конкурсе могут принимать участие председатели территориальных  общественных самоуправлений,  проживающие на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.

                 4. Порядок проведения конкурса

4.1. Оргкомитетом проводится работа:

- обеспечение участников конкурса пакетом документов, согласно приложению 1 и 2.

- рассмотрение представленных материалов по установленной   форме и в  установленные сроки;

- подведение итогов конкурса.

Материалы, представленные с нарушением установленных форм и сроков, не рассматриваются, о чем участники конкурса извещаются в течение десяти дней с момента поступления материалов в оргкомитет.

4.2. Председателям  территориальных общественных самоуправлений необходимо представить в администрацию городского округа  город Михайловка Волгоградской области документы:

 до  10 августа  2017  года - заявку на участие в конкурсе на бумажном носителе согласно приложению 1;

 до 10 сентября  2017  года – материалы (на электронном или бумажном носителе с приложением фотоматериалов), подробно характеризующие работу председателей  территориальных общественных  самоуправлений, в соответствии с перечнем показателей согласно приложению 2.

Оргкомитет рассматривает представленные материалы на предмет соответствия их формы и содержания требованиям конкурса.

3
5. Порядок подведения итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляет оргкомитет, состав которого утверждается постановлением администрации городского округа  город Михайловка Волгоградской области.

5.2. В период с 10 сентября  2017 г.  по 20  сентября  2017 г. подводятся итоги конкурса и определяются победители.

5.3.Победители конкурса определяются по конкретным показателям деятельности председателей территориальных общественных самоуправлений, конкурсные материалы которых набрали наибольшую сумму баллов,  согласно приложению 2.

5.4. Итоги  конкурса оформляются протоколом оргкомитета.

Списки победителей конкурса утверждаются  до 20.09.2017.
5.5. На основании протокола заседания оргкомитета специалисты общего отдела администрации городского округа подготавливают проект постановления администрации городского округа город Михайловка «Об итогах конкурса «На лучшую работу председателей  территориальных  общественных самоуправлений   по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
6. Награждение победителей конкурса
6.1. Победители конкурса награждаются  премиями в форме денежного поощрения:

для победителей конкурса - председателей ТОС юридических лиц учреждаются:

1 место  -  восемь мест по 14 954  рублей;

2 место  -  восемь мест по 13 850  рублей;

3 место  -  восемь мест по 13 450  рублей;

4 место  -  девять мест по 11 700  рублей;

для победителей конкурса  - председателей ТОС неюридических лиц  учреждаются:

1 место  -  восемь мест по 7 600  рублей;

2 место  -  восемь мест по 6 750  рублей;

3 место  -  восемь мест по 6 496  рублей;

4 место  -  девять мест по 6 100  рублей.

       6.2. Премии перечисляются победителям конкурса по безналичному расчету  с учетом удержания налога на доходы физических лиц.

6.3.Церемония награждения победителей конкурса проводится в порядке, определяемом оргкомитетом.

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского

округа  город  Михайловка

Волгоградской области

                                                                          от 08.08.2017 № 2055
СОСТАВ

 оргкомитета по проведению  конкурса «На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области

	Фомин Сергей Анатольевич

	-
	глава администрации городского округа город Михайловка, председатель оргкомитета;

	Харченко Татьяна Викторовна
	-
	заместитель главы  администрации городского округа город Михайловка по административно-правовым вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

	Гусева Людмила Геннадиевна

	-
	консультант общего отдела   администрации городского округа город Михайловка, секретарь оргкомитета.

	Члены  оргкомитета:

	Ефименко Надежда Семеновна
	-
	глава городского округа город Михайловка (по согласованию);

	Алехина Лариса Александровна

	-
	начальник общего отдела   администрации городского округа город Михайловка;

	Кучеров Виталий Викторович
	-
	начальник отдела ЖКХ администрации городского округа город Михайловка;

	Смирнова Марина Георгиевна
	-
	инженер 1 категории   МКУ "ОКС" городского округа город Михайловка;

	Тряпицина Светлана Анатольевна

	-
	заместитель директора АУ «Редакция общественно-политической газеты «Призыв» (по согласованию).

Начальник общего отдела                                                             Алехина Л.А.
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о конкурсе

«На лучшую работу председателей

 территориальных общественных

 самоуправлений по организации
и проведению Осеннего месячника
Добра»  в 2017 году  на территории
 городского округа  город Михайловка

Волгоградской области

ЗАЯВКА

на участие   в   конкурсе

Председатель территориального общественного самоуправления «______________________________________________________________»

                                             (название ТОС)

 городского округа город Михайловка Волгоградской области заявляет
 о намерении участвовать в  конкурсе  «На лучшую работу председателей территориальных общественных самоуправлений по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области
Председатель ТОС_____________      ___________________

                                                     (подпись)                                         (инициалы, фамилия)

«__» ___________ 2017 г.

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к положению о конкурсе

«На лучшую работу председателей

 территориальных общественных

 самоуправлений по организации
и проведению Осеннего месячника
Добра»  в 2017 году  на территории
 городского округа  город Михайловка

Волгоградской области

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей характеризующих работу председателей  территориальных общественных самоуправлений  по организации и проведению  Осеннего месячника Добра»  в 2017 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области

_______________________________________________________________
(наименование ТОС)

	№

п/п
	Критерии оценки*

	 оценка

	1.
	наличие плана мероприятий организаций ТОС по обустройству и улучшению санитарного состояния территории;

	2.
	участие населения в работе  по благоустройству и озеленению территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении придворовых территорий;

	наличие зеленых насаждений (деревьев, кустарников, цветников, газонов, в том  числе   высаженных в 2015-2016 годах) и уход за ними, отсутствие сорной растительности  на  территории  ТОС;

	санитарно-техническое состояние жилого фонда (учитывается общий  облик   фасадов и  крыш домов,  наличие табличек   с номерами  домов   и  указанием   улиц,   наличие  ограждений  домовладений  и  их   эстетическое состояние, состояние зоны  санитарной  ответственности, закрепленной  за  домовладениями, дворовые  территории  ухожены и  т.д);

	3.
	наличие зон отдыха населения (парков, скверов, пляжей и т.д.)   и их   эстетическое    и санитарное   состояние (учитывается наличие   и  состояние газонов, дорожек, цветников, скамеек, урн, ограждений,  освещения   и  т.д.);

	наличие малых архитектурных форм, спортивных и детских игровых  площадок и их санитарно-техническое состояние;

	4.
	-количество договоров на вывоз бытовых отходов;

-просвещение населения и лиц, осуществляющих просвещение обращения с бытовыми отходами через СМИ;

	5.
	наличие памятников  их  надлежащая сохранность и  благоустройство;

	6.
	освещение территории ТОС (учитывается наличие  и состояние освещения);

	7.
	 состояние  дорог, пешеходных   дорожек;

	8.
	наличие информационных стендов  (шт.);

	9.
	количество работ, выполненных силами ТОС в 2017 году:

- установлено новых  малых архитектурных форм в составе

 детских   игровых комплексов, спортивных площадок (шт.);

	10.
	- отремонтировано и окрашено малых архитектурных форм в составе детских игровых комплексов, спортивных площадок (шт.);

	11.
	- высажено деревьев и кустарников (шт.);

	12.
	- разбито цветочных клумб, аллей.

	Итого

Член оргкомитета      ___________________       ______________________

«_____» _______________2017 г.

 * Каждый    из  указанных в  таблице показателей  для,  участников    конкурсов,  оценивается  от  1  до    5  баллов.
[image: image1.jpg]